АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                              ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 23»  июня  2016 г.                                                                        №   85
	О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства на территории Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области  к отопительному сезону 2016-2017 годов

В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства (далее – ЖКХ) на территории Озерного сельского поселения Шумячсклого района Смоленской области  к сезонной эксплуатации, обеспечения нормативных требований проживания жителей и режимов функционирования инженерного оборудования в осенне-зимний период 2016-2017 годов

Администрация Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области    п о с т а н о в л я е т :

1. Создать штаб по подготовке жилищного фонда различных форм собственности и объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону 2016-2017 годов в составе:

	Старченкова Валентина Петровна

	-

	Глава Администрации муниципального образования Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области, председатель штаба

	Викторова Анастасия Петровна
	-

	менеджер Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области, секретарь  штаба

	Члены

	штаба:

	Гриневич

Юрий Анатольевич
	-

	государственный инспектор по технологическому и экологическому надзору Ростехнадзора по Смоленской области (по согласованию)

	Марченкова Наталья Ивановна
	-

	старший инспектор Администрации Озерного сельского поселения Шумячского района  Смоленской области

2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений,  на балансе которых имеются котельные, жилфонд, сети теплоснабжения, водоснабжения и канализации:

2.1.произвести весенний осмотр котельных, жилфонда, сетей теплоснабжения, водоснабжения и канализации с обязательным оформлением результатов осмотров актами;

2.2. на основании результатов осмотров разработать планы мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к эксплуатации в осенне-зимний период 2016-2017 годов. Представить разработанные планы мероприятий на согласование в Администрацию Озерного сельского поселения Шумячкого района Смоленской области до 30.06.2016 года;

2.3. предусмотреть денежные средства на проведение работ по подготовке объектов ЖКХ и социально-культурной сферы к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов, на приобретение необходимых материально-технических ресурсов и создание запаса топлива для котельных установок;
3.4. обеспечить создание 45-дневного запаса по основным и 10-дневного запаса по резервным видам топлива к началу отопительного сезона 2016-2017 годов;

3. Для подготовки к отопительному сезону 2016-2017 годов организациям и учреждениям немедленно приступить к заготовке топлива для котельных, ремонту теплосетей, котельных, теплоустановок,  печей, сетей водоснабжения и канализации, водозаборных колодцев и скважин.
4. Теплоснабжающим организациям (организации, на балансе которых имеются котельные и тепловые сети) подготовить документы, в соответствии с Приказом Минэнерго России от 12.03.2013г. № 103 в срок 15.10.2016г.

5.  Потребителям тепловой энергии подготовить документы, в соответствии с Приказом Минэнерго России от 12.03.2013г. № 103 в срок 01.09.2016г.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                                      Озерного сельского поселения                                                                                      Шумячского района Смоленской области                            В.П. Старченкова
п